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om den Udgiftsforøgelse, en Forlængelse af den for næste Finansaar foreslaaede Tele- 
fonledning Aarhus홢Aalborg over Hjorring til Frederikshavn vilde medføre. 

J  denne Anledning undlader man ikke tjenstligst at meddele følgende: 
Det Maal, man for Tiden har for Øie ved de større Statstelefonanlæg, er 

at tilvejebringe Forbindelsesledniiiger mellem Kjøbenhavn og de vigtigste Købstæder 
dels indbyrdes dels med det nærmeste Udland, hvorved det forudsættes, at private 
Telefonnet ville træde i Forbindelse med Statstelefonen saaledes, at deres Abonnenter 
og offentlige Stationer blive i Stand til at benytte Statstelefonanlægene. 

Ved nærværende Finansaars Slutning vil der være tilvejebragt følgende 
Telefonanlæg : 

En Forbindelse fra Kjøbenhavn over Korsør, Nyborg og Odense til Kolding 
En Forbindelse fra Kolding til Fredericia, Vejle, Horsens og Aarhus. 
En Forbindelse fra Kolding til Esbjærg. 
En Forbindelse fra Kolding til Landsgrænsen, hvilken Forbindelse foreløbig 

kun benyttes af Stationerne Kjøbenhavn og Odense paa dansk Side og 
Stationerne Berlin, Hamborg og Kiel paa tysk Side. 

En Ledning fra Kjøbenhavn til Næstved og Nykøbing paa Falster. 
En Ledning fra Kjøbenhavn til Malmø til Samtale med svenske Rigstele- 

fonstationer. 
Dette System er for næste Finansaar foreslaaet suppleret med følgende 

tvende Anlæg: 
En Forbindelse fra Aarhus til Randers og Aalborg, og 
En Dnblering af Forbindelsen Kjøbenhavn홢Kolding. 

Ved Sammenstilling i Kjøbenhavn og Kolding ville Samtaler kunne finde 
Sted mellem de anførte indenlandske Byer og til Dels tillige med en Del uden- 
landske Stationer samt endvidere med saadanne indenlandske Byer, der ved private 
Ledninger staa i Forbindelse med de ovennævnte Byer. I saa Henseende er Forholdet 
allerede ordnet for de fynske Byers Vedkommende 

· » Det ved Finansaarets Slutning tilstedeværende Statstelefonsystem bør efter 
Ministeriets Formening i første Række suppleres med: 

En Ledning fra Aarhus over Viborg, Skive og Nykøbing paa Mors til Tisted og 
En Ledning fra Aalborg over Hjorring til Frederikshavn. » 

Det vil derhos mulig findes srigtigt at sætte Langeland og Ærø i Forbin- 
delse med Statstelefonnettet ved en Ledning over Svendborg til Odense, ligesom der 
kan blive Spørgsniaal om en Forlængelse af Ledningen KjobenhavnsNykobiiig 
paa Falster til Maribo og Naiskov. 

Spørgsmaalet om yderligere Forogelse af Statstelefonnettet maa efter Mini- 
steriets Formening afhænge af Telefonvæsenets hele Udvikling og i det hele af For- 
hold,, der for nærværende Tid ikke kunne overses Det, lader sig dog allerede nu 
fvrudse at det vil blive nødvendigt paa en Del af de foran omtalte Strækninger at 
trlkvesfebringe flere Ledninger, men i hvilken Udstrækning dette bør sie, lader sig for 
Tiden ikke med Sikkerhed bedømme. 

Foruden Telefonanlæg i det ovenfor angivne Ojemed har Telegrafvæsenet i 
en Aarrække tilvejebragt en Del mindre Anlæg med den Hensigt at skaffe Forbindelse 
med Telegrafnettet for afsides Steder, saasom Fiskelejer og mindre Øer, samt for 
større Landsbyen Der er saaledes oprettet omtrent 100 Stationer, hvis Hovedop- 
gave er at befordre Telegsrammen men som dog ogsaa kunne benyttes til Samtaler 
med»nærmeste Kobstad eller nærliggende Telefonstationer. Denne Virksomhed kan 
vel ikke anses for afsluttet, men det lader sig ikke gøre for Tiden at angive, hvilke 
Hxikglkif den omhandlede Art der endnu maatte være Trang til at søge bragt til 

Ørk e. 
Til Oplysning om Udgifterne ved et Telefonanlæg mellem Aalborg og Fre- 

Tsrzkzssasxn , r. over Hjorring vedlægges 2 Overflag paa henholdsvis 27,170 Kr. og 

Med Hensyn til Forskelleu mellem disse Beløb bemærkes, at førstnævnte Over- 
flag er baseret paa Benyttelse af tilstedeværende Telegrafstænger. Det vil imidlertid 
mulig blive nødvendigt at se bort fra Benyttelse af de forhaandenværende Stænger, 
dels af Hensyn til, at det eventuelt ikke lader sig gøre at ophænge Telefonledning 
paa de af Statsbanerne og Telegrafvæsenet i Fællesskab benyttede Stænger langs 
Banen, dels fordi Hjorring Amts Telesonselskab af vedkommende Amtsraad har faaet 


